
MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
25/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 29/sep./2021

03:33 p. m.

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$27,913,854.56SERVICIOS PERSONALES $15,886,545.91 $15,886,545.91-$4,043,089.63 $7,984,219.02$23,870,764.93

$11,017,592.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $7,453,087.84 $7,453,087.84$0.00 $3,564,505.04$11,017,592.88

$12,854,883.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $7,215,801.04 $7,215,801.04-$3,322,169.75 $2,316,912.52$9,532,713.56

$2,178,744.24REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,169,251.61 $1,169,251.61$43,580.33 $1,053,072.96$2,222,324.57

$1,338,124.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $48,405.42 $48,405.42-$610,553.89 $679,164.78$727,570.20

$524,510.04PREVISIONES $0.00 $0.00-$153,946.32 $370,563.72$370,563.72

$16,181,867.92MATERIALES Y SUMINISTROS $9,051,540.77 $9,051,540.77-$5,825,855.19 $1,304,471.96$10,356,012.73

$614,242.06MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,557,300.39 $1,557,300.39$1,145,587.33 $202,529.00$1,759,829.39

$317,434.31ALIMENTOS Y UTENSILIOS $243,570.98 $243,570.98$22,293.15 $96,156.48$339,727.46

$890.25MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $33,466.00 $33,466.00$33,466.00 $890.25$34,356.25

$8,636,977.06MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $2,947,930.21 $2,947,930.21-$5,371,069.37 $317,977.48$3,265,907.69

$1,742,943.96PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $365,047.89 $365,047.89-$1,322,233.01 $55,663.06$420,710.95

$2,606,809.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,521,765.22 $2,521,765.22$408,840.30 $493,884.28$3,015,649.50

$266,580.29VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $8,915.98 $8,915.98-$223,767.48 $33,896.83$42,812.81

$125.73MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $408.06 $408.06$408.06 $125.73$533.79

$1,995,865.06HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,373,136.04 $1,373,136.04-$519,380.17 $103,348.85$1,476,484.89

$14,399,709.61SERVICIOS GENERALES $10,948,382.65 $10,767,203.65-$1,420,806.38 $2,030,520.58$12,978,903.23

$1,334,893.02SERVICIOS BASICOS $248,041.51 $248,041.51-$931,166.34 $155,685.17$403,726.68

$7,162,067.01SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,627,463.79 $7,627,463.79$1,310,354.61 $844,957.83$8,472,421.62

$1,371,203.59SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $929,000.00 $929,000.00-$313,403.06 $128,800.53$1,057,800.53

$557,911.03SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $51,182.28 $51,182.28-$486,633.99 $20,094.76$71,277.04

$786,331.56SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $343,426.71 $343,426.71-$207,605.05 $235,299.80$578,726.51

$487,725.70SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $139,046.56 $139,046.56-$276,002.77 $72,676.37$211,722.93

$331,792.82SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $169,728.65 $169,728.65$14,901.31 $176,965.48$346,694.13

$1,721,399.03SERVICIOS OFICIALES $1,013,650.15 $1,013,650.15-$536,676.55 $171,072.33$1,184,722.48

$646,385.85OTROS SERVICIOS GENERALES $426,843.00 $245,664.00$5,425.46 $224,968.31$651,811.31

$8,424,786.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,574,293.91 $8,574,293.91$1,198,200.54 $1,048,693.23$9,622,987.14

$193,573.70TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $160,596.00 $160,596.00-$32,977.70 $0.00$160,596.00

$8,231,212.90AYUDAS SOCIALES $8,413,697.91 $8,413,697.91$1,231,178.24 $1,048,693.23$9,462,391.14

$296,197.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $776,532.00 $476,532.00$747,581.40 $267,246.60$1,043,778.60

$296,197.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00-$28,950.60 $267,246.60$267,246.60

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $160,532.00 $160,532.00$160,532.00 $0.00$160,532.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $16,000.00 $16,000.00$16,000.00 $0.00$16,000.00



MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
25/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 29/sep./2021

03:33 p. m.

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00BIENES INMUEBLES $600,000.00 $300,000.00$600,000.00 $0.00$600,000.00

$2,859,752.72INVERSION PUBLICA $17,183,579.98 $17,183,579.98$16,303,968.76 $1,980,141.50$19,163,721.48

$2,486,741.50OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $17,183,579.98 $17,183,579.98$16,676,979.98 $1,980,141.50$19,163,721.48

$373,011.22PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$373,011.22 $0.00$0.00

$70,076,168.61   Total del Gasto $62,420,875.22 $61,939,696.22$6,959,999.50 $14,615,292.89$77,036,168.11


